ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной межведомственной оздоровительной

комиссии Горноуральского городского округа

14.09.2022          № 6

г. Нижний Тагил

Место проведения: управление образования администрации

Горноуральского городского округа (к. 105), в формате видео-конференц-связи.

Начало в 16.00 часов.

Заместитель председателя: Лунев Андрей Вадимович – начальник

управления образования администрации Горноуральского  городского округа.

Секретарь межведомственной оздоровительной комиссии: Фирстова

Карина Эдуардовна – методист МБУ ДО «Районный дом детского творчества».

Присутствовали (присоединение по ВКС):

1. Грибова Людмила Леонидовна – начальник финансового управления

администрации Горноуральского городского округа

2. Кускова Анна Александровна – начальник организационного отдела

администрации Горноуральского городского округа

3. Кушникова Светлана Вадимовна – начальник отдела экономики и

стратегического развития администрации Горноуральского городского округа

4. Попов Никита Васильевич – начальник управления культуры и

молодежной политики администрации Горноуральского городского округа

5. Фалалеева Татьяна Феликсовна – председатель ТКДН и ЗП Пригородного

района

6. Ветрова Наталья Генриховна – директор государственного казенного

учреждения «Нижнетагильский центр занятости»

7. Пануш Лариса Юрьевна – начальник Управления социальной политики по

городу Нижний Тагил и Пригородному району

8.  Сащенко Наталья Александровна  Председатель Пригородной

районной организации Профсоюза работников народного образования и науки

РФ.

Повестка заседания:

1. Утверждение списочного состава обучающихся по итогу

дополнительного набора на предоставление путевок в санаторный лагерь

«Самоцвет» Алапаевский район, п. Курорт Самоцвет) в учебный период с

03.10.2022 по 23.10.2022

Докладчик: Фирстова К.Э. – секретарь межведомственной

оздоровительной комиссии Горноуральского городского округа, методист МБУ

ДО «Районный дом детского творчества».

1. СЛУШАЛИ

Фирстову К.Э. с информацией о приеме заявлений на предоставление

путевок в учебный период в санаторный лагерь «Самоцвет» (Алапаевский

район, п. Курорт Самоцвет) в период с 03.10.2022 по 23.10.2022. Поступило 16

заявлений.

В связи с отменой смены в учебный период в мае 2022 года в санаторном

лагере «Самоцвет», по причине резервирования санаторного лагеря для нужд

Министерства здравоохранения, была проведена работа по переносу

оздоровления детей в данном лагере на октябрь 2022 года (с 03.10 по

23.10.2022). В связи с изменением периода оздоровления, от

родителей/законных представителей обучающихся поступило 16 официальных

отказов, поэтому было приято решние организовать дополнительный прием

заялений.

 Прием заявлений осуществлялся с 06.09 по 14.09.2022 года. Поступило

16 заявлений. Все заявления предоставлены с полными пакетами документов,

зарегистрированы на портале «Е-услуги».

Предлагаем  с целью исполнения целевого показателя по организации и

обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации) в учебное время, принять положительное решение по

всем принятым заявлениям родителей/законных представителей, на

предоставление путевок в санаторный лагерь круглогодичного действия

«Самоцвет» (п. Курорт Самоцвет) в учебный период 2022 года с 03.10.2022 по

23.10.2022 г.

Прошу голосовать.

Проголосовали единогласно.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2. Принять положительное решение по всем 16 дополнительно поданным

заявлениям родителей/законных представителей, поступившим с 06.09.2022 по

14.09.2022 года, на предоставление путевкок в санаторный лагерь

круглогодичного действия «Самоцвет» (п. Курорт Самоцвет) в учебный период

2022 года с 03.10.2022 по 23.10.2022 г. (Приложение 1).

3. Решение межведомственной оздоровительной комиссии разместить на

сайте администрации Горноуральского городского округа.

Заместитель Председателя

межведомственной

оздоровительной комиссии                   А. В. Лунев

Секретарь                 К.Э. Фирстова

Приложение 1

к протоколу заседания межведомственной оздоровительной комиссии

Горноуральского городского округа от 14.09.2022 № 6

Список обучающихся (дополнительный набор), направляемых в

санаторный лагерь круглогодичного действия «Самоцвет» (п. Курорт

Самоцвет) в учебный период 2022 года с 03.10.2022 по 23.10.2022 г.